2. Sed Maria, cum ficeret, inclinavit se, et prospexit in monumentum. Certe jam monumentum vacuum viderat, jam sublatum <sup>b</sup> Dominum nuntiaverat; quid est quod se iterum inclinat, iterum videre deaderat? Sed amanti semel aspexisse non sufficit, quia vis amoris intentionem multiplicat inquisitionem.

<sup>a</sup> Eodem sensu locus hic usurpatur lib. i Moral., num. 56, olim cap. 20. Ad quem locum alludens quoque Bernardus in epist. 78, ad Sugerium abbatem, scribit: *Hostiæ caudam junge capiti, ac tum cum Dei gratia jam polymitam cura facere et talarem.*

<sup>b</sup> Belvac. *Dominum discipulus nuntiaverat:*

<sup>c</sup> Tres Gemel. ac Bigol., dilexit.

A Quæsivit ergo prius, et incipit invenit; perseveravit ut quæreret, unde et contigit ut inveniret, ac tuncque est ut desideria dilata crescerent, et crescentia caperent quod invenissent. Hinc est anima quod de eodem sponso Ecclesia in Cantico cantorum dicit: *Iu lectulo meo per noctes quæsivi quem diligit anima mea; quæsivi illum, et non inveni Surgam, et circuibo civitatem, per vicos et plateas quæram quem diligit anima mea* (Cant. iii, 1). Quæ defecunda quoque inventionis ingeminat, dicens: *Quæsivi illum, et non inveni* (*Ibid.*). Sed quia diu inventio se non elongat, si inquisitio non desistat, adjungit: *Invenierunt me vigiles qui custodiunt civitatem.* Num quem <sup>d</sup> diligit anima mea, videtis? Paululum cum pertransiassent eos, inveni quem diligit anima mea **B** (*Ibid.*, 3, 4). Dilectum namque in lectulo quærimus, quando in praesentis vita aliquantula requie Redemptoris nostri desiderio suspiramus. Per noctem quærimus, quia etsi iam in illo mens vigilat, tamen adhuc oculus caligat. Sed qui dilectum sumus non invenit, restat ut surget, et civitatem circumeat, id est sanctam electorum Ecclesiam mento et inquisitione percurrat; per vicos eum et plateas quærat, id est per angusta et lata gradientes aspergat, ut si qua in eis valeat invenire ejus vestigia exquirat, quia sunt nonnulli, etiam vita smularia, qui imitandum aliquid habeant de actione virtutis. Quærentes autem nos vigiles inveniunt qui custodiunt civitatem, quia sancti patres, qui Ecclesiam statum custodiunt, bonis nostris studiis occurruunt, ut sue vel

C verbo, vel scriptio nostra doceant. Quæcum paululum pertransimus, invenimus quem diligitus, quia Redemptor noster <sup>e</sup> etsi humilitate humo inter homines, divinitate tamen super homines fuit. Cum ergo <sup>f</sup> transeuntur vigiles, dilectum inveniunt, quia cum prophetas et apostolos infra ipsum case conspicimus, illum qui natura Deus est esse supra homines consideramus. Præ ergo non inveniendas queritur, ut post invenitus strictius teneatur. Sancta enim desideria, ut prædictimus, dilatione crescunt. Si autem dilatione deficiunt, desideria non fuerunt. Hoc amore arsit, quisquis ad veritatem pertingere potuit. Hinc namque David ait: *Sicut anima mea **1547** ad Deum vivum, quando veniam et apparabo ante faciem Dei?* (Psal. xli, 5.) Hinc nos admonet, dicens: *Quarite faciem ejus semper* (Psal. civ, 4). Hinc propheta ait: *Animæ meæ desideravit te in nocte, sed et spiritu meo in præcordiis meis de mane vigilabo ad te* (Isai. xxvi, 9). Hinc iterum Ecclesia in Cantico cantorum dicit: *Vulnerata charitate ego sum* (Cant. iv, 9). Justum quippe est ut ex visione modici pertingat ad salutem, quae per secundum oculos desiderii valens amoris portat in pectoro. Hinc rursum ait: